




















 

Службени лист Општине Блаце број 7/15  Страна 34 

 

На основу члана 157. и 158.Закона о јавним путевима („Службени гласник РС“, бр. 41/09, 

53/10, 101/11, 32/13 и 55/14-одлука УС)  и члана 41. став 1. тачка 8. Статута општине Блаце 

(„Службени лист општине Блаце“, бр. 7/08, 8/13 и 1/15),Скупштина општине Блаце, на седници 

одржаној дана 24.09.2015. године, доноси  

 

 

  ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ТЕХНИЧКОМ РЕГУЛИСАЊУ 

САОБРАЋАЈА НА ТЕРИТОРИЈИ НАСЕЉА БЛАЦЕ 

 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком мења се и допуњује Одлука о техничком регулисању саобраћаја на 

територији насеља Блаце (Службени лист општине Блаце“ бр. 9/14). 

 

Члан 2. 

 Члан 8. став 2 брише се и замењује текстом: 

 „Орган надлежан за пoслове саобраћаја даје сагласност да је пројекат саобраћаја израђен у 

складу са утврђеним режимом саобраћаја.“ 

 

Члан 3. 

Члан 16. брише се и замењује текстом: 

„Пешачка зона на територији насеља Блаце је део саобраћајне површине по коме је 

дозвољен искључиво саобраћај пешака. 

Пешачка зона на територији насеља Блаце је део улице Краља Петра I од центра насеља до 

раскрснице са улицом Вука Караџића, у периоду од 01. маја до 31. августа и времену од 18-24 

часова. 

Забрана соабраћаја у пешачкој зони не односи се на: 

 Возила хитне помоћи, ватрогасна возила и возила МУПа РС, када постоји 

неодложна службена потреба – возила са првенством пролаза, 

 Возила за неопходне интервенције у сврху отклањања кварова на ТТ, електричним, 

водоводним, каализационим и другим инсталацијама, када постоји неодложна 

потреба,  

 Возила чији власници имају пребивалиште у делу насеља описаном у ставу 2. Овог 

члана, с тим да у наведеном времену пролаз изврше без задржавања, брзном 

кретања пешака и 

 Возила за снабдевања објеката у делу насеља описаном у ставу 2. Овог члана, само 

док траје утовар-истовар, а најдуже 15 минута. 

У пешачкој зони, у одређеном временском периоду, ради задовољања посебних потреба, 

орган надлежан за послове саобраћаја, може дозволити кретања одређених возила брзином 

кретања пешака, тако да не угрожавају пешаке. 

Под посебним потребама у смислу става 4. Овог члана,  сматрају се: снабдевање, 

организовање спортских, културних и других манифестација, извођење грађевинских радова и сл. 

Уз захтев за издавање одобрења за возила подноси се фотокопија соабраћајне дозволе уз 

прецизирање периода кретања возила; доказ о обављању делатности; одобрење за организовање 

спортске, културне и друге манифестације, одобрење за извођење радова и сл. 

Одобрење се издаје на париод до једне године.   

 

Члан 4. 

 После члана 18. Додаје се члан 18а који гласи: 

„5.ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 



 

Службени лист Општине Блаце број 7/15  Страна 35 

 

Члан 18а 

 Орган надлежен за послове саобраћаја може, на предлог надлежне организационе јединице 

Општинске управе за заштиту животне средине, ограничити или забранити саобраћај одређених 

или свих врста моторних возила на одређеној деоници пута , у време када је загађење ваздуха 

прекорачило прописане нормативе.“ 

 

Члан 5. 

Остали делови Одлуке о техничком регулисању саобраћаја на територији насеља Блаце 

(Службени лист општине Блаце“, бр. 9/14) остају непромењени. 

 

Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Блаце“. 

 

Број: I-344-913/2015 

Датум: 24.09.2015 године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 

                                                                                                        ПРЕДСЕДНИК 

                                                                 Златко Димитријевић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Odluka o TRS 9-20161
	Izmene odluke trs 7-15-sredjen

